جس نے یہ امتحان پاس کر لیا وہی اس بات کا مستحق ہو گا کہ اللہ تعالیٰ اس کو اپنے فضلِ عظیم سے نوازے۔ جو اس میں اکام رہا وہ جانوروں سے بھی بدتر ہے اور اس لائق نہیں کہ اللہ تعالیٰ اس کو اپنے فضل کا کوئی حصہ عطا کرے۔

بتوفیق ایزدی ان سطور پر سورہ کی تفسیر تمام ہوئی۔ - فَالْحَمْدُ لِلَّهِ حَمْدًا كَثِيرًا -

لاہور

۲۳ - مارچ ۱۹۸۰ء

۶ - جمادی الاول ۱۴۰۱ھ